
Obsah:

O bsah :...........................................................................................................................................3

Úvodní slovo ed ito ra ................................................................................................................ 5

B lok p rv n í - vym ezení po jm u  „v e ře jn ý  zá jem “ ........................................................... 7

Veřejný zájem: pozitivní přístupy a  stručné ekonom ické teze (G oulli) :.............. 9

Pokus o  vymezení ekonom ické charakteristiky pojm u „veřejný zájem“ ve 
vztahu к pojm ům  „veřejný prospěch“ a  „veřejný statek“ (M arek )........................... 17

Veřejný zájem z  pohledu veřejná ekonom ie (M alý)..................................................... 21

Problematika existence a  uplatňování veřejného zájmu (Dostálová, Křivková)...25

Veřejný sektor, veřejná politika a  veřejný zájem - studie interakcí (Rektořík) ....29

Kolektivní nátlak nebo veřejný zájem? (K ozáková)..................................................... 37

Teorie společenské volby a politické rozhodování: vzájem ná závislost (Vítek) ..49

Veřejný zájem - vymezení pojm u z  pohledu ekonom a (H yánek)............................. 57

M etodologická východiska definování pojm u „veřejný zájem“ (O chrana)............67

M ediální a logický význam kategorie „veřejný zájem “ (Ž ižlavský).........................81

Veřejné mínění jako  projev veřejného zájm u (W ink ler).............................................87

Veřejný zájem  a  postoj občana к něm u (B uch ta)........................................................ 101

V liv zvyklostí a  tradice při form ování veřejného zájmu (Skřídlovská).................111

Blok d ru h ý  - specifické p rob lém y  fo rm u lace  a p ro sazo v án í veře jného  
zá jm u  ve v y b ran ý c h  odvětv ích  v eře jn éh o  s e k to ru ................................................115

Verejný záujem vo vzťahu k prirodzeným m onopolom  (B eňová).......................... 117

Vládní agentury ČR jako  součást fondového financování resp. jako  rozhraní 
veřejných financí (Šelešovský)..........................................................................................123

Je možná realizace veřejného zájm u na bázi daňových asignací? (Široký) 135

Definování a  prosazování veřejného zájm u při ochraně a tvorbě životního 
prostředí (P iln ý ) .................................................................................................................... 143

M arketing ve veřejném  zájm u (Hofm an)........................................................................151

■ 3 -



V eřejný zájem  a  jeho  prostorová stránka (příklad ČR ) (K ovář)............................. 157

V eřejné statky v regionech (Pešta)................................................................................... 165

Ú loha veřejné správy při regulaci šedé ekonom iky (V a liš) ...................................... 169

Je veřejným  zájmem podpora občanské svépom oci? (H unčová).............................175

Public Interest and N on Profit Sector in a Post-Com m unist Society -
the  public utility o f  non profit organizations in Czech Republic (Devaux) 181

V eřejný zájem v geologii (Š ponar)..................................................... .........................185

O brana a  některé aspekty veřejného zájmu (U rb an )...................................................191

V eřejný zájem  a legislativní práce m inisterstva (O ndrušová).................................. 197

Interakce některých daňových problém ů a  veřejného zájmu (M iillerová) 201

Efektivnost správy daní (M aňák)..................................................................................... 205


